REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Coblaku, Tei: 0800 9999, Website; www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Fmri Atésia Mbiemri
Funksioni !

Deputet

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Republikes se Shqiperise

Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

09.09.2017 30.03.2018

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojng n& emér dhe pér llogariné time.

Dekdaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk Eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

N Y R

&4\-_.__'_'
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

himet.(shtesa dhe pakésime) nas loiin

e valute ae pasavronet ne

LB Nntuac ang

nubiike hrends

1 Dhjetor té vitit té

urisé dhe burimi i kKriiimi
Depozite ne Leke ne Credins Bank krijuar ne vitin 2013
Burimi: paga si deputet ne legjislaturen 2009-2013 dhe te
ardhura te tjera nga puna ne vite. Gjendja ne
31.12.2017

IDeriadaen

NAKESHIA]

adresen
dokumenitacionin aé d

B
lheé L
deklarimit,

Viers shifra dhe me

me

fialé

4.427.179,46 (kater
milione e kater gind e
njezet ¢ shtate mije e nje
qind e shtate dhjete e nente
leke e dyzet e gjashte
qindarka

Depozite ne USD ne Credins Bank krijuar ne vitin 2017

Burimi: Keshillim ligjor per nje shogeri tregtare te huaj. nr
Sjendja ne 31.12.2017

10 000 USD
(dhjete mije dollare)

Llogari ne Euro ne Credins Bank, krijuar me te ardhurat e
mia. Gjendja ne 31.12.2017

215,22 euro
(dyqind e pesembedhjete
euro e njezet e dy cent)

Llogari rrjedhese ne Leke ne Credins Bank ne leke, nr
’aga dhe te ardhura te tjera.
Gjendja ne 31.12.2017

977 197, 37 leke

(nente qind e shtate dhjete
e shtate mije e nje qind e
nente dhjete e shtate leke e
tridhjete e shtate qindarka)

Llogari bankare ne lek, ne Intesa San Paolo krijuar ne vitin
2017.

Burimi: te ardhura e mia, nga shperblimi si lektor ne
Universitet.

Gjendja ne date 31.12.2017

107 924,59 leke

(nje qind e shtate mije e
nente qind € njezet e kater
leke e pesedhjete ¢ nente
gindarka

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

ki ndodhen, momentin

e (& zotéroni te «

b} pasurité e luajtshine, t& regjistrueshme né regjistrat publik& dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Nénshkrimi

'subjektit deklarues

Emri. Mbiemri.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje té tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

"dhe pakésime) né: lloiin, sipérfagen, adresén ku
‘valuté gé pasavrohe! ] tacionin qeé |
B kenl shtuar apo
publike,
Dhietor té vitit té deklarimit,

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i kKrijimil

Llogari bankare ne euro ne Raiffeisen Bank.
Gjendjane 31.12.2017

Llogari bankare ne lek ne Raiffeisen Bank. 81 658.19 leke

Gjendja ne 31.12.2017 (tete dhjete ¢ nje mije e
gjashte qind e pesedhjete ¢
tete leke ¢ nentembedhjete
qindarka)

Llogari bankare ne euro ne Raiffeisen Bank 880.47 euro
Gjendja ne 31.12.2017 (tete gind e tetedhjete euro
e dyzet e shtate cent)

Karte krediti MC revolving VIP, ne euro. 5000 euro
Disburusuar ne 27.07.2010 me maturim ne 11.09.2038. nuk | (Pese mije euro)
eshte kryer asnje veprim.
Gjendja fillim viti dhe fundviti.

Investim ne Fondin Prestigj, me nr fillestar e | 652,049.98

{gjashteqind e pesedhjete e dy
mije e dyzel € nente leke e
nentedhjete e tete gindarka)

korrik 2013 i cili rinovohet automatikisht, me vlere fillestare
500 mije leke. Gjendja aktuale:

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vler® t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje n& Cash, jashté€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj.

1 Mbiemri, Nénshkrimi | ll'l](-"ﬂﬂ deklarues

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

“Periodik/ Vietor” 4



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

nda dhe'jashté territorit

nublik usi, objektin e vepi
deri Dhietor té vitit té de

Te ardhura nga paga, shperblime dhe dieta ne detyren e deputetit 436 556 leke
(kater qind e tridhjetegjashte
mije ¢ pese gind e pesedhjete e
gjashte leke)

Emriy Mbiemriy Nénshkrimi' illJH

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje (€ tij. /

“Perigdit/Vietor "




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
i méparshém deri ng 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht a&llimin ¢ tvrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
nit té —;m;‘uﬁfm‘f: ‘(muajif } g kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumeén
ipal), kohézgjatjen (muz kKésti mujo

pershkrimi i detyrimeve Uhjeto)
[& dekia)

ne shifra dhe fijalé)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni Emel Mbiemgi, Nénshkrimi

té plotésoni né kopje té tij. —_
Z NG (ETL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infot@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
ne ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t& nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é 1é
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ', i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare (é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ' | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Ariana Abdulla Alibeaj, bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja |

/e Subjektit Enkelejd Lutfi Alibeaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 4
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérieta dhe nukt kam dekiaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

“Periodik/Vieior" 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Phrgh ki w’i:"lTi“?fﬂTF:{“f&‘"! n Ir:::'.ﬂ-'ﬁii".]-_‘ shtesa dh 1alrdeim, nlins Sinertaden adresén ku ndodhen. momentin
?i‘:;'if:.’.mmfr vilerén né leké Y yalut ASAVIrohet o f entac 1 g dis min e

& zotéroni, té cdo 1o
10 né eoiistrat nubliké " he jashté territorit ¢ Shqipérisé
1éparshém deri né Dhietor té vitl té deklarimit

T b o B e S Viera'me shifra’dhe me
[jalé
Llogari rrjedhese ne Raiffeisen Bank, per te ardhurat nga | 357532.46 Leke (treqind e
puna pesedhjete e shtate mije e
Gjendja ne daten 31.12.2017 peseqind e tridhjetedy leke
e dyzet e gjashte gindarka)

Llogari rrjedhjese ne banken BKT, per te ardhurat nga puna | 300925.40 Leke (treqind

Gjendja ne daten 31.12.2017 mije e nenteqind e njezet e
pese leke e dyzet qindarka)

Depozite Bankare “Fondi Prestigj” ne Reiffeissen Bank, te | 7 120 000 Leke (shtate
ardhura nga puna dhe ekekutimi i vendimit gjygsor. milion e njeqind e njezet
Gjendja aktuale mije leke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né kopje té tij.

LvVibiemrl, Nénshkrimi 1p

{0

“Periodik/Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do floj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3|
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

e veprimita 56 organizatés, funksionin, natyreén e ang
e vitit té deklarimit
Shumag
Dershkrimi i té ardhurave Erijuara
‘me shifra dhe me fjalé)
Paga si keshilltare e Zv.Kryeministrit 398 047 (treqind e nentedhjete
Nga data 01.06.1017- 01.09.2017, gjithesej e tete mije e dyzeteshtate leke)
Dy paga kalimtare nga pozicioni i Keshilltares se Zv. Kryeministrit 220 660 (dygindenjezete mije e

Date 27.10.2017 gjashteqind e gjashtedhjete
leke)

Te ardhura nga Ekzekutimi i Vendimit date 16.06.2016 | 3 179 550 (tremilion e njeqind

Gjykata e Administrative e Apelit Tirane e shtatedhjete e nente mije €
peseqind e pesedhjete leke)

Pagese nga pensioni suplementar 78 821 (shtatedhjete e tetemije
17.12.2017 e tetegind e njezetenje leke)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t&€ Shqipérisé€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsh&m deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.1 1 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ht'aéllimin e'detyrimitifinanci fatale néleké ana nelvalute datén'e fillimit' dh

ntratos PA, rreditétbankare ' shumern

211/ Y e
en (muaii/viti) dhe Kkésti MUl

shiims p 1f: h-i'[:!l!.iir! 3

deklarin 1 rshén te hel

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi'i personit té lidhur

Ve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publikeé ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q€ t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérise, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q&€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Gea Enkelejd Alibeaj fémijé madhor sé bashku me prindérit %)
U

i/e Subjektit A= NrELET D LOTE! QL/BE/‘?‘ =2

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né€ emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim (]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané (é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérielé,

EmrigdMbiemrigNenshkrimii personit té lidhur. =

A A




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruani hi g ndrvshimet (shtesa dhe nakésim 1 ot inérfagen: adresén ku ndodhen, momentin

€V , Ylerén né leké apo né valut 4 ohetné dokume: 1 qé dispononi, ¢cm
lese geézotéroni, té o |10]
10 nE pPOLISITS B bhliké BDEEends 1Y arritori LA Shaipérisé

nér periudhén nea deklarimi i méparshém deri né 3 Dhieto;

o mhe s S

PErshkrimi i pasurisé dhe burimii Krijimi

Depozite ne Intesa Sanpaolo Bank e krijuar me 27.09.2005. | 355802.56 leke (treqind e
Gjendja ne daten 31.12.2017 pesedhjete e pese mije e
teteqind ¢ dy leke e
pesedhjete e  gjashte
qindarka)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 12 drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké,
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

‘ objel epr sé organizatés, funksionin, natyré
rshém deri | Dhjetor té vitit t& deklarimit

neto té
Pérshkrimi | dhurave riju né I 8 valuté

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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{nformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 18 é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit (¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Dekiaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n¥ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari t deklarimit plotésohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet n&nshkrimi pér ¢do fleté t& ti], sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet & plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe f¥mijét ng mosh# madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q¢é dispenojné vegmas.

Subjekti/Personi t lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fmijét n& mosh& madhore), 1 cili mbart
detyrimin p&r deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Ngé c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté { detyruar t& plotssojé fagen e paré t¢ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do t€ plotgsohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(_do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, & mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé&) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkoehet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit ¢ deklaratés duliet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padoréwuar né Inspektoratin e Larté.

Pé&r informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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